Протокол №17/2

заседания   единой  комиссии  по  приватизации  муниципального имущества

г.Петровск                                               24 января 2024 г.

 На заседании комиссии присутствовали: Теплов А.В., Седова О.В., Назаркин И.А.,

Мишина И.Г., Ежкова С.П.,  Чапурина Т.Е., Гаврилова А.В., Кошелева Н.А., что

составляет  100%  от всего состава комиссии.

 Повестка заседания комиссии:

О подведении итогов приватизации муниципального имущества (извещение на сайте

торгов №21000004480000000038 от 26.12.2023, извещение на УТП «Сбербанк-АСТ»

№SBR012-2312260025.1):

- нежилое здание (сарай), общей площадью 59,8 кв.м, КН: 64:45:050103:142, по адресу:

Саратовская область, г.Петровск, ул.Гоголя, д.59, литер Б, с земельным участком под ним,

категория земель: земли населенных пунктов, площадью 233 кв.м, КН: 64:45:050103:356.

1.Слушали: заместителя главы администрации по экономике, председателя единой

комиссии по приватизации муниципального имущества Теплова А.В.:

- на приобретение муниципального имущества без объявления цены по

состоянию на 07.00 час (МСК) 22 января 2024 года через электронную площадку

«Сбербанк-АСТ» поступило 5 заявок:

№

п/п

Наименование заявителя Дата и время регистрации

заявки

Сведения о

допуске

заявителя к

участию

1. Самонов Владимир

Владимирович

04.01.2024 г. в 06 час. 13 мин. Допущен

2. Поздеев Вадим Юрьевич

17.01.2024 г. в 22 час. 46 мин. Допущен

3. Мокроусов Сергей Олегович в

лице представителя Никашкина

Андрея Владимировича,

действующего по доверенности

от 21.09.2023 г., удостоверенной

нотариусом г.Петровска и

Петровского района Саратовской

области Мироновой Галиной

Михайловной, реестровый

№64/143-н/64-2023-4-533

20.01.2024 г. в 14 час.01 мин. Допущен

4. ООО «СОЮЗКОНТРАКТ» 20.01.2024 г. в 17 час. 39 мин. Не допущен (не

представлено

предложение о цене

имущества в форме

отдельного

документа)

5. ИП Ханжин Денис Анатольевич 21.01.2024 г. в 20 час. 05 мин. Допущен

После размещения на электронной площадке информации о принятии заявок,

оператором был открыт доступ к предложениям о цене имущества, поданным

участниками, для принятия решения о принятии к рассмотрению предложений о цене:

№

п/

п

Наименование заявителя Предложение о цене приобретаемого

имущества, руб.

1. Самонов Владимир Владимирович  12 000,00
2. Поздеев Вадим Юрьевич 11 000,00

3. Мокроусов Сергей Олегович 26 500,00
4. ИП Ханжин Денис Анатольевич 22 000,00

После ознакомления с указанным предложением о цене приобретения

имущества комиссия решила:

- отказать Самонову Владимиру Владимировичу, Поздееву Вадиму Юрьевичу,

ИП Ханжину Денису Анатольевичу в рассмотрении поданного предложения о цене

приобретения имущества, в связи с наличием более высокого предложения о цене за

продаваемое имущество;

- признать Мокроусова Сергея Олеговича, в лице представителя Никашкина

Андрея Владимировича, действующего по доверенности от 21.09.2023 г., удостоверенной

нотариусом г.Петровска и Петровского района Саратовской области Мироновой Галиной

Михайловной, реестровый №64/143-н/64-2023-4-533,  предложившего наибольшую цену

за продаваемое имущество, покупателем имущества;

- заключить с Мокроусовым Сергеем Олеговичем, в лице представителя

Никашкина Андрея Владимировича, действующего по доверенности от 21.09.2023 г.,

удостоверенной нотариусом г.Петровска и Петровского района Саратовской области

Мироновой Галиной Михайловной, реестровый №64/143-н/64-2023-4-533, в

установленные сроки договор купли-продажи имущества по цене 26 500,00 рублей

(Двадцать шесть тысяч пятьсот рублей 00 коп.) с НДС.

Информационное сообщение об итогах продажи имущества без объявления цены

разместить на официальном сайте торгов, на официальном сайте администрации

Петровского муниципального района Саратовской области в сети интернет, на

электронной площадке «Сбербанк-АСТ».

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

 Теплов А.В.

Седова О.В.

Назаркин И.А.

Мишина И.Г.

Ежкова С.П.

 Кошелева Н.А.

 Чапурина Т.Е.

Гаврилова А.В.